
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA.
-DIÁRIO DO NORDESTE.

HEDELITA,

Favor publicar este aviso para circular com data de 20.04.2017 nos seguintes meios:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 04 de maio de
2017, as 14:30 HORAS (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade^
PREGAO PRESENCIAL sob o n GM-PP015/17, cujo objeto é Aquisiçao de peças e/
prestaçao de serviços e reboques para veículos e máquinas de diversas secretarias
do Município de Independencia, conforme anexo . O Edital completo encontra-se á ̂
disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua
do Cruzeiro,  244,  Centro,  Independencia/CE,  ou pelo portal  do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes 19.04.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente

da CPL.

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
PREFEITURA

Terra de todos nós

o



*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N" 2017.04.06.01. A Pregoeira do Município
de Assaré/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de Maio de 2017, as 09h. na sede da Comissao de Licitaçao
localizada na Rua Dr. Paiva, n 145, Vila Mota -Assaré/CE, estará realizando sessao para recebimento e abertura dos envelopes com documentos
de habilitaçao c proposta de preços para o objeto: Aquisiçao de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 as 14:00 horas, bem como no Portal de
Licitaçoes dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 18 de Abril de 2017. Daiane
de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cruz -Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N" 002/2017-CMC. O Pregoeiro da Câmara
Municipal de Cruz toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Maio de 2017, as 10h30min, na sua sala de reunioes,
localizada a Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentaçao de Habilitaçao
para o Pregao Presencial N 002/2017-CMC - Prestaçao de serviços de licença de uso (instalaçao, treinamento e manutençao) de sistemas
informatizados (softwares) de contabilidade, licitaçao, folha de pagamento e portal da transparencia, junto a Câmara Municipal de Cruz-Ce. O edital
e seus anexos poderao ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto a Comissao, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min
as 12h00min. Cruz-Ce, 19 de Abril de 2017. Ricardo do Nascimento Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
K^Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 04 de maio |

de 2017, as 14:30 Horas (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial sob o n GM-PP015/17. cujo objeto é /
Aquisiçao de peças e prestaçao de serviços e reboques para veículos e máquinas de diversas secretarias do Município de Independencia, confomie L,
anexo. O Edital completo encontra-se a disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, T
Indepcndencia/CE, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 19.04.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL. J

^- *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n" 2017.04.18.01. Objeto: aquisiçao de material
esportivo e organizaçao dos campeonatos de futebol deste Município. Data e hora: 08 de Maio de 2017 as 09:00 horas. Editais Rua Carmelita
Guimaraes, 02 Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 as ll:00h. Maiores informaçoes pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva -
Pregoeiro. Jati - CE, 19 de Abril de 2017.

\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Beberibe. O Município de Beberibe. através da Secretaria de Saúde, por meio da Comissao de
Licitaçao toma público que se encontra a disposiçao dos interessados, o Edital de Pregao Presencial N 004/2017SESA-PP - Secretaria de Saúde,
aue tem como objeto o Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisiçao de produtos de saúde (material medico hospitalar,
material laboratorial, medicamentos e material odontológico) para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, com data de
abertura marcada para o dia 05 de maio de 2017 as O8:3Oh, na sala da Comissao de Licitaçao, situada na rua Joao Tomaz Ferreira, n 42, bairro .
Centro, Beberibe - Ceará.  Informaçoes neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe - Ceará, 12 de abril de 2017. Manâ .dOj <
Carmo da Silva - Presidente da Comissao de Licitaçao. / -J^

*** *** *** / j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Quixeramobim - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N* 004/2017 - PPRP. O P^gb^î̂
do Município toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Maio de 2017 as 08h30min, na sede da Comissao de
Licitaçoes da Prefeitura de Quixcramobim, localizada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando
licitaçao, na modalidade Pregao Presencial, cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais aquisiçoes de material de expediente para
atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, tudo conforme especificaçoes contidas no Termo de Referencia constante dos
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00 as 18:00 e no portal de licitaçoes:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços N 2017.04.20.001. O Presidente da
Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que. fará realizar licitaçao na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n. 2017.04.20.001, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto Contrataçao
de empresa para reforma do prédio da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha. A Sessao será realizada as 09:00 horas do dia 11 de maio de
2017, na Sala de Sessoes da Comissao situada á Av. Criança Dante Valério, N 481 - Centro - Forquilha/CE.A documentaçao do Edital na íntegra
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 as 12:00 hs. Maiores informaçoes no endereço citado ou pelo Fone:
0XX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Pregao Presencial N. 2017.03.08.2. O Pregoeiro Oficial
do Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 09 de maio de 2017, as 14h:00min na Sede
da Comissao de Licitaçoes localizada na Rua Monsenhor Meceno, 78 - Io Andar - Bairro Centro, Lavras da Mangabeira/CE, estará realizando sessao
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitaçao para o objeto: aquisiçao de água mineral para
atender necessidades de Diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, de segunda a quinta-feira, das 08 as 12h. e das 14 as 17h, e na sexta-feira, das 08 as 14h. Lavras da Mangabeira/CE, 19 de abril
de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Pregao Presencial N. 2017.04.07.1. O Pregoeiro Oficial
do Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 09 de maio de 2017, as 09h:00min na Sede
da Comissao de Licitaçoes localizada na Rua Monsenhor Meceno. 78 — Io Andar - Bairro Centro, Lavras da Mangabeira/CE, estará realizando sessao
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitaçao para o objeto: contrataçao de serviços de
exames de ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda a quinta-feira, das 08 as 12h, e das 14 as 17h. e na sexta-feira, das 08 as 14h. Lavras da
Mangabeira/CE, 19 de abril de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro.

#** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitaçao - Pregao n" 2017.04.19.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregao n" 2017.04.19.2, do tipo Presencial, cujo
objeto é a aquisiçao de 01 (um) veículo tipo ambulância simples remoçao, para uso do Sistema Único de Saúde / SUS no Município de Mauriti/CE,
nos moldes do Termo de Ajuste n 96/2016, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, conforme especificaçoes contidas no Edital
Convocatório. Abertura: 05 de maio de 2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores informaçoes na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55,
Serrinha, Mauriti/CE. no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/CE, 19 de abril de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro
Oficial.

DIÁRIO OFIC1ALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N075 FORTALEZA, 20 DE ABRILDE 2017D^




